ПРОТОКОЛ № 3/10

             Заседания правления ТСЖ « Янтарный берег-2»

г. Санкт-Петербург                                                                       26 августа  2010 г

Присутствовали:

1. Романенко Николай Андреевич.
2.. Перов Федор Викторович

3. Сенькевич  Олег Станиславович

4. Дитятев Сергей Германович

5. Овчинников Михаил Александрович

6. Малешкин Борис Юрьевич

7. Соловьева Елена Юрьевна

 Отсутствовал по уважительной причине:: Пашкин Андрей Владимирович

Кворум  есть
Повестка дня.

1. Ознакомление с результатами голосования на общем собрании членов ТСЖ
2. Краткий отчет председателя о текущей деятельности
3. оформление земли в общедолевую собственность
4. Вопрос оснащения жилого дома дополнительными средствами видеонаблюдения .
5. Общие вопросы.

1. По 1 вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю.

Она доложила правлению о результатах собрания:

Необходимый кворум общего собрания 18 197 кв метра ( 51%), присутствовало 7 882 ,7 кв м. ( 22%). Путем разбрасывания бюллетеней по почтовым ящикам собрано еще 3624,3. кв метров. Участие в голосовании приняло 112 квартир из 760, что составляет 11507 кв. метров ( 31,7 %).
В ходе обсуждения вопроса повестки дня предложено разослать заказанные письма с уведомлениями о вручении тем собственникам, которые не приняли участие в голосовании. Срок исполнения- 15 октября 2010 г.
ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет, воздержалось –нет.

ПОСТАНОВИЛИ :  разослать заказанные письма с уведомлениями о вручении
по адресам постоянного проживания тем собственникам, которые не приняли участие в голосовании. Срок исполнения- 15 октября  2010 г. Контроль возложить на Соловьеву Е. Ю.

2. . По второму  вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю.:
 Она доложила, что перевод дома на постоянное энергоснабжение планируется в октябре 2010 г. В настоящий момент для необходимых 95% принятых счетчиков электроэнергии не хватает принять 40.

24 августа 2010 г проходила сдача-приемка в эксплуатацию системы противопожарной защиты дома, о чем имеется акт. Система не принята, т к имеются замечания. Срок устранения и повторная сдача в 6 сентября 2010 г.

Горячая вода в жилом доме включена 5 августа 2010 г.
3.По 3 вопросу повестки дня выступила Соловьева Е. Ю. Она довела до сведения Правления Постановление Конституционного суда РФ от 28.05.2010 № 12-П « По делу о проверке конституционности частей 2,3,5 и статьи 16 Федерального Закона « О введении в действие Жилищного Кодекса Российской Федерации», частей 1 и 2 статьи 36 ЖК РФ, пункта 3 ст. 3 и п. 5 ст. 36 Земельного Кодекса РФ в связи с жалобами граждан Е. Ю. Дугинец, В. П. Минина, Е. А. Плеханова».
Суть документа в том, что теперь достаточно обращения одного собственника  в администрацию района для формирования земельного участка под жилым домом.

К заявлению прикладывается выписка из ФРС и Справка ГУИОН о размерах площадей.

Предложено сдать документы по формированию земельного участка под жилым домом

в срок до 1 ноября 2010 г.

ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет, воздержалось –нет.

ПОСТАНОВИЛИ: сдать документы по формированию земельного участка под жилым домом в срок до 1 ноября 2010 г.

Контроль за исполнением решения Правления возложить на Соловьеву Е. Ю.
По 4 вопросу повестки дня выступил Сенькевич О. С. Он доложил правлению о проблемах, которые выявлены в процессе эксплуатации  системы видеонаблюдения: на черной лестнице  1 парадной 3 раз перерезают электромагнитный замок, видеокамеры там нет, выловить хулигана невозможно. Он предложил в целях безопасности жильцов установить дополнительные камеры на 1 этажах внутри черных лестниц и на 1 этажах около почтовых ящиков .
ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет, воздержалось –нет.

ПОСТАНОВИЛИ: установить дополнительные камеры на 1 этажах внутри черных лестниц.

5-ым вопросом повестки дня рассматривались предложения правления по текущей деятельности::
-Романенко Н. А. предложил обратить внимание на колонны  под аркой, которые имеют безобразный вид. Было предложено их оштукатурить и окрасить.

- Соловьева Е. Ю. рассказала о пожеланиях жильцов установить корзины для утилизации рекламной продукции около почтовых ящиков.

- Перов В. Ф выступил с критикой в адрес председателя по поводу нерациональных закупок и посадок зеленых насаждений. Он предложил составить к следующей весне план посадок и грамотно пересадить закупленный материал.
ГОЛОСОВАЛИ : за-единогласно, против-нет, воздержалось –нет.
ПОСТАНОВИЛИ:

- оштукатурить и окрасить колонны под аркой.

- установить в парадных на 1 этажах корзины для утилизации рекламной продукции.

- поручить Перову В. Ф. составить план посадок зеленых насаждений.

Контроль за исполнением решения Правления возложить на Соловьеву Е. Ю.
Председатель заседания                                     Е. Ю. Соловьева

Секретарь заседания                                           О. С. Сенькевич